CÔNG TY ĐIỆN LỰC TT-HUẾ

ĐIỆN LỰC NAM SÔNG HƯƠNG

V/v: Giải quyết phản ánh hiện trường

tại kiệt 72 Minh Mạng, Tp Huế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 09 tháng 12 năm 2019

Phản ánh, kiến nghị

Từ TT Giám sát Đô thị thông minh Tỉnh TT- Huế

Kiệt 72 Minh Mạng, dây điện xà

xuống nhà dân, rất nguy hiểm, kính mong

cty điện lực sắp xếp chạy lại đường dây

cho mỹ quan đô thị.

Lượt xem: 40

Ngày gửi: 17:14 30/11/2019

Hạn xử lý: 10/12/2013

-----***-----

Căn cứ nội dung thông tin phản ánh, Điện lực Nam Sông Hương đã kiểm tra và

khảo sát theo thực tế tại hiện trường. Nội dung đã thực hiện để xử lý hoàn tất phản ánh

như sau:

Căn cứ quyết định số 3011/QĐ-TTHPC ngày 22/06/2019 của Công ty Điện lực

TT-Huế về việc: Giao Điện lực Nam Sông Hương thực hiện gói thầu 03/XL: Thi công

lắp đặt TBA và các hạng mục phụ trợ thuộc công trình: Nâng cao năng lực truyền tải và

phân phối lưới điện khu vực Nam sông Hương năm 2019;

Căn cứ phương án số 717/PA-ĐLNSH ngày 03/12/2019 đã được Giám Đốc phê

duyệt về việc: Đấu nối, di chuyển công tơ tại các TBA Công cộng thuộc dự án: Nâng

cao năng lực truyền tải và phân phối lưới điện khu vực Nam Sông Hương năm 2019,

Kiệt 72 Minh Mạng, Tp Huế theo phản ánh của người dân hiện đang nằm trong

kế hoạch thi công của công trình: Nâng cao năng lực truyền tải và phân phối lưới điện

khu vực Nam Sông Hương năm 2019.

Thời gian vừa qua, ĐL đã triển khai hoàn tất công tác thi công: dựng cột và kéo

cáp vặn xoắn, để phục vụ công tác chuyển đấu nối cấp điện. Trong đó có công tác di

chuyển công tơ và kết gọn đường dây sau công tơ cho các hộ KH trên địa bàn nằm trong

hạng mục thi công của công trình sẽ được thực hiện hoàn tất trong quí 4 năm 2019 (nội

dung thể hiện tại PA số 717/PA-ĐLNSH).

Đường dây điện theo phản ánh tại Kiệt 72 Minh Mạng, là đường dây sau công tơ

của các hộ KH trong kiệt tự thực hiện, mang tính tự phát, gây mất mỹ quan và có nguy

cơ mất an toàn về điện trong thời gian qua.

Vị trí đặt công tơ hiện trạng cho toàn bộ KH tại Kiệt 72 Minh Mạng, tại cột A6/1

thuộc TBA Thủy Xuân 7 (đối diện Kiệt 72), sẽ được Điện lực thực hiện di chuyển và

kết gọn đến các cột dựng mới từ KT1 đến KT9 theo phương án trước ngày 31/12/2019.

Trên đây là trả lời của Điện lực Nam Sông Hương kính báo cáo Công ty về nội

dung phản ánh.

Trân trọng./.

   * Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- P.AT, CNTT, KHVT;

- Lưu: KH-KTquangnhn.

Vị lắp đặt công tơ hiện trạng của toàn bộ người dân Kiệt 72 Minh Mạng, tại vị trí cột A6/1 thuộc TBA Thủy Xuân 7

		NGUYỄN HOÀNG XUÂN LỢI
	2019-12-09T16:26:13+0700
	NGUYEN HOANG XUAN LOI
	Tôi đồng ý với văn bản này